
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585527  

amministrazione_dima@uniroma1.it 

http://www.dima.uniroma1.it  

 

Rep. n. 217 Prot. n. 4573 del 16/10/2023 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 
11/02/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/06/2023 con la quale è stata approvata la 
pubblicazione di un bando per assegno di ricerca per il SSD ING-IND/06 “Fluidodinamica” di Cat. B tip. 
I da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale - Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, per il progetto dal titolo: “Modelli e simulazioni "coarse grained" di bagnabilità e 
conduzione in nanopori”; 
VISTO il bando di selezione Codice: 2023AR/04–SSD ING-IND/06 pubblicato il 04/07/2023 – scadenza 
03/08/2023; 
VISTA la copertura economica su fondi: progetto MUR denominato “FARE” – CUP B84I20000020005 - 
Responsabile Scientifico e titolare dei fondi prof. A. Giacomello; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale Rep.n. 185 
Prot.n. 4313 del 03/10/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera 
del Consiglio di Dipartimento del 03/10/2023; 
VISTI i verbali redatti in data 4, 9 e 16 ottobre 2023 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli 
archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca per il SSD 
ING-IND/06 “Fluidodinamica” per il progetto dal titolo: “Modelli e simulazioni "coarse grained" di bagnabilità 
e conduzione in nanopori” presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale. 

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 
PAULO Goncalo   punti   82/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il 
dott. Goncalo Paulo è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 
assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica e Aerospaziale. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale e dell’Ateneo. 
 
 
Roma, 16/10/23 
 

F.to Il Direttore 
prof. ANTONIO CARCATERRA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIA PIA GIAMMARIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 



 

 

 

 

Pag 2 

   
                                                                   

 


